Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh

TTHHEEOO DDÒÒNNGG LLỊỊCCHH SSỬỬ

Những ngày đáng nhớ trong Tháng 8

52 năm Ngày đánh thắng trận đầu của Hải quân nhân dân Việt Nam

(05/8/1964 - 05/8/2016)

6/8/2016: Ngày Quốc tế phòng chống vũ khí hạt nhân

08 năm Ngày Quốc tế Thanh niên (12/8/1998 - 12/8/2016)

Ngày 15/8/2016 (Âm lịch: 15/7): Ngày Tết Trung Nguyên (Lễ Vu Lan báo hiếu)

71 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2016)

71 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2016)